Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

01.Nr. 400/01-57205/26

Daté: 09.03.2026

Komuna e Kacanikut
Opstina Kaganik

Zyra e Kryetarit Municipality of Kaganik

Né mbéshtetje t& Nenit 17 pika h dhe pika r, Nenit 58 pika h té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, dhe
Rregullorés MF-NR-04/2017 MBI KRITERET, STANDARTET DHE PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TE 0JQ-VE dhe
Rregullorés Komunale Nr.06/2016 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve si dhe né

bazé té Nenit 73 té Statutit té Komunés sé Kaganikut, Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

1. LEJOHET ndarja e mjeteve financiare nga kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve né Fushén e Rinisé dhe
Sportit né shumén prej 80,000.00 € pér vitin 2026 .

2. U lejohet shuma e mjeteve financiare 0JQ-ve Rinore e Sportive si né vijim :

1 | Sporti Shkollor Kaganik Garat Shkollore me SHMU dhe SHML 4,300.00 €
2 | Klubi i Futbollit Lepenci Kaganik Rruga drejt Ligés sé Paré 23,300.00 €
3 | Klubi Basketbollistik Kaganiku - Meshkujt | Sezoni 2026 6,080.00 €
4 | Shogata e Peshkataréve Sportiv dhe Organizimi i garave sportive, blerje e paisjeve 1,200.00 €
Rekreativ Trofta e Lepencit sportive si dhe monitorimi i ujrave
5 | Klubi Basketbollistik Lepenci Projekti pér zhvillimin e basketbollit bazuar né | 3,450.00 €
komunitet
6 | Shoqgata Bjeshkatare Alpiniste Kaganiku | Aktivitete bjeshkatare alpiniste dhe ambientaliste 2,850.00 €
2015
7 | Klubi i Motogiklizmit Enduro Kaganiku Pérgatitja dhe organizimi i aktiviteteve dhe garave 3,900.00 €
vendore si dhe garés Enduro Kaganiku me ATV, né
nderim té 9 Prillit dhe Rénies Heroike t& Komandant
Bardhit dhe té 86 Déshmoréve té Brigadés 162 Agim
Bajrami
8 | Klubii Taekwondo Kaganiku 2000 Garat dhe turnet kombétar dhe ndérkombétar 1,800.00 €
Klubi i Futbollit té Femrave Bazelli 2015 | Masovizimi i Futbollit Feméror 5,600.00 €
Bigec-Kaganik
10 | Sporti Shkollor Kaganik Futbolli na bashkon-pérkrahje pér garat rajonale té | 5,400.00 €
futbollit pér té rinjé pjesémarrje aktive né sport dhe
zhvillimi | talentéve té rinjé
11 | Klubi i Volejbollit Kaganiku Garat né Superligé B 3,650.00 €
12 | Klubi i Volejbollit pér Femra Kaganiku Viti i Volejbollit né Kaganik 6,000.00 €
13 | Klubi i Mundjes Kaganiku Garat Vendore dhe Ndérkombétare né Mundje 5,120.00 €
2026
14 | Motokross Kaganiku Motomitingu i 12-té tradicional, gara me ATV dhe 2,600.00 €
pjesémarrja né garat vendore, rajonale dhe
europiane
15 | Fondacioni Bonevet Bonevet pér Rininé e Kacanikut 4,750.00 €




3. Mjetet Buxhetore nga ky vendim sigurohen nga programi buxhetor i Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
pérkatésisht nga kategoria buxhetore Subvencione dhe Transfere.

4. Ky vendim béhet i plotéfugishém me rastin e nénshkrimit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té pérkujdesen : Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit si dhe Drejtoria e Buxhetit
dhe Financave.

6. Vendimi i dérgohet Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave si dhe arkivit
komunal.

Kryetari i Komunés




